АДМИНИСТРАЦИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.03.2024 № 238
с. Каширское

О внесении изменений в постановление администрации Каширского муниципального района Воронежской области от 24.09.2019 № 617 «Обеспечение комфортным и доступным жильем, коммунальными услугами и инфраструктурой жителей Каширского муниципального района Воронежской области на 2020-2026 годы»

 В соответствии с Федеральным законом от 07.05.2013 №104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса»
постановляю:

 1. Внести изменения в таблицу № 3 к муниципальной программе «Обеспечение комфортным и доступным жильем, коммунальными услугами и инфраструктурой жителей Каширского муниципального района Воронежской области на 2020-2026 годы», утвержденной постановлением администрации Каширского муниципального района от 24.09.2019 № 617, изложив таблицу в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению (Приложение).
 2. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – руководителя аппарата О.И. Усову.

	Глава администрации
Каширского муниципального района

А.И. Пономарев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Каширского
муниципального района от 07.03.2024 № 238

Таблица 3 Методики расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы Каширского муниципального района Воронежской области

	N п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, показателя (индикатора)
	Единицы измерения
	Алгоритм расчета показателя (индикатора), источники данных для расчета показателя (индикатора)
	Срок предоставления информации о фактическом значении показателя (индикатора) за отчетный год
	Орган, ответственный за сбор данных для расчета показателя (индикатора)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА:  Обеспечение комфортным и доступным жильем, коммунальными услугами и инфраструктурой жителей Каширского муниципального района Воронежской области на 2020-  2026 годы

	1
	Общая площадь жилых помещений, приходящаяся в среднем на 1 жителя района
	Кв. м
на чел.
	Показатель рассчитывается по формуле:
          Жф x 1000
    Пж = ----------,
            Чнас
где:
Пж - общая площадь жилых помещений, приходящаяся в среднем на одного жителя, - всего, кв. м;
Жф - общая площадь жилых помещений по состоянию на конец года, тыс. кв. м (форма № 1-жилфонд, раздел 1, строка 01, графа 1);
Чнас - численность постоянного населения муниципального образования на конец отчетного года, человек.
	До 01.03.2024
	Отдел архитектуры, строительства, транспорта, связи и ЖКХ

	2
	Доля населения, получившего жилые помещения и улучшившего жилищные условия, в общей численности населения, состоящего на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	%
	Показатель рассчитывается по формуле:
  ∑ (ВП+ПС+МЧ+ГУ+МС)
    ДН = ------------------- х 100%,
                  Чнуж
где:
ДН - доля населения, получившего жилые помещения и улучившего жилые условия в отчетном году, в общей численности населения, состоящего на учете в качестве нуждающегося в жилых помещений, %;
ВП - вынужденные переселенцы, получившие жилые помещения и улучившие жилые условия в отчетном году чел.;
ПС - переселенцы с Севера, получившие жилые помещения и улучившие жилые условия в отчетном году чел.;
МЧ - подвергшиеся радиационному воздействию, получившие жилые помещения и улучившие жилые условия в отчетном году чел.;
ГУ - граждане уволенные с военной службы, получившие жилые помещения и улучившие жилые условия в отчетном году чел.;
МС - молодые семьи, получившие жилые помещения и улучившие жилые условия в отчетном году чел.;
Чнужд – общая численность населения состоящего на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, чел.
	До 01.03.2024
	Отдел архитектуры, строительства, транспорта, связи и ЖКХ
Отдел по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
Отдел развития АПК

	ПОДПРОГРАММА 1 Обеспечение жильем молодых семей

	1.1
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия с помощью государственной поддержки
	семей/чел
	Соответствует количеству человек по выданным сертификатам
	До 01.03.2024
	Отдел по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами

	ПОДПРОГРАММА 2 Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ населения Каширского муниципального района

	2.1
	Количество единиц специализированной техники, приобретенной для санитарного содержания территорий муниципальных образований Каширского района
	Ед.
	Согласно предоставленным счетам- фактурам
	До 01.03.2024
	Отдел архитектуры, строительства, транспорта, связи и ЖКХ

	2.2
	Количество контейнерных площадок, построенных для организации раздельного накопления твердых коммунальных отходов на территории Каширского района.
	Ед.
	Согласно предоставленным актам выполненных работ
	До 01.03.2024
	Отдел архитектуры, строительства, транспорта, связи и ЖКХ

	2.3
	Количество контейнеров, приобретаемых для организации раздельного накопления твердых коммунальных отходов на территории Каширского района.
	Ед.
	Согласно предоставленным счетам- фактурам
	До 01.03.2024
	Отдел архитектуры, строительства, транспорта, связи и ЖКХ

	2.4
	Обеспечение населения района качественной питьевой водой
	%
	Показатель рассчитывается по формуле:
          Чнас Ов x 1000
    Ов = ----------,
            Ч нас
где:
Ов -  обеспечение населения водопроводной водой, %;
Чнас Ов – Численность населения обеспеченного чистой питьевой водой(форма ГП-2 «Сведения по показателям к расчету целевых индикаторов инженерного обустройства села» , (строка 02, графа 5) человек ;
Чнас - численность постоянного населения муниципального образования на конец отчетного года, человек.
	До 01.03.2024
	Отдел архитектуры, строительства, транспорта, связи и ЖКХ

	ПОДПРОГРАММА 3 Развитие транспортной системы Каширского муниципального района

	3.1.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	%
	Показатель рассчитывается по формуле:
             Пн
   Дп =  -----  х 100
            Побщ

Где: Дн - доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, %.
Пн – протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием, не отвечающих нормативным требованиям (в соответствии с ГОСТ Р 50597-2017) и грунтовых дорог, км (строка 106 Формы N 3-ДГ (мо), наличие на конец отчетного года). Подтверждается сводным актом проверки состояния автомобильных дорог в городском округе или муниципальном районе.
Побщ – общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, км (строка 101 Формы N 3-ДГ (мо), наличие на конец отчетного года)
	До 01.03.2024
	Отдел архитектуры, строительства, транспорта, связи и ЖКХ

	ПОДПРОГРАММА 4  «Обеспечение градостроительной  деятельности»

	[bookmark: _GoBack]4.1.
	Общая площадь жилых помещений, приходящаяся в среднем на 1 жителя района
	Кв. м
на чел.
	Показатель рассчитывается по формуле:
          Жф x 1000
    Пж = ----------,
            Чнас
где:
Пж - общая площадь жилых помещений, приходящаяся в среднем на одного жителя, - всего, кв. м;
Жф - общая площадь жилых помещений по состоянию на конец года, тыс. кв. м (форма № 1-жилфонд, раздел 1, строка 01, графа 1);
Чнас - численность постоянного населения муниципального образования на конец отчетного года, человек.
	До 01.03.2024
	Отдел архитектуры, строительства, транспорта, связи и ЖКХ